



نیاز اقتصاد ایران

اطلاعات سکوتی ۶۰ میلیون نفر
در سامانه املاک و اسکان ثبت شد

آغاز اخذ مالیات خانه‌های خالی
از ۱۰ روز دیگر

صفحه ۲

صفحه ۳

یادداشت - ۱

چرخه معیوب انتخاب مدیران اقتصادی

یکی از مهم‌ترین موضوعات در کشورهای توسعه‌یافته و حتی کشورهای در حال توسعه، نحوه‌به‌کارگیری نیرهای متخصص در بخش‌های مختلف مدیریتی و اجرایی است. بر اساس یک رویکرد عقلانی، کشورها



سیدحمیدحسینی

مبتنی بر یک سلسله مراتب تخصصی تلاش می‌کنند، نیروهای مورد نظر را از دل ساختارهای حرفه‌ای موجود انتخاب کنند. مبتنی بر این الگوی گزینشی، یک فرد فعال در یک سازمان، اداره، شرکت و... می‌داند در صورت آرایه کارنامه مناسب، می‌تواند سلسله مراتب رشد و پیشرفت را بر اساس شایستگی‌هایی که به دست آورده طی کند. اساساً در کشورهای پیشرفته کمتر مشاهده می‌شود که روند انتخاب مدیران دستگاه‌ها، ارگان‌ها، سازمان‌ها و... بر اساس رویکردهای سیاسی، طبقاتی و جناحی صورت پذیرد. بر این اساس متفکرانی مانند ماکس وبر (اندیشمند آلمانی) همواره نسبت به نارسایی‌های سازمانی و واکنش نشان داده و معتقد است «انتخاب افراد در سازمان‌ها باید بر اساس قابلیت‌ها و تخصص آنها صورت پذیرد نه بر اساس امتیازات طبقاتی یا نزدیکی به قدرت حاکم». این روند اما در اتمسفر مدیریتی کشورمان، هرگز آن گونه که باید و شاید جدی گرفته نشده است. یکی از شعارهای مهم دولت جدید در ایام انتخابات، ناکارآمدی و انفعال مدیران فعلی، بود و مدام این دیدگاه مطرح می‌شد که دولت جدید از طریق اصلاح ساختار مدیریتی و اجرایی کشور می‌تواند مشکلات موجود را حل و فصل و ساختار نوینی در حوزه مدیریت کلان اقتصادی و راهبردی ایجاد کند. جریانی که با چنین شعاری روی کار آمده، همه جریانات قبلی را نقد کرده و مدیران قبل از خود را اسالخورده و غیر کارآمد معرفی کرده به‌طور طبیعی می‌بایست عملکرد بالاتر از مدیران قبلی را در انتخاب مدیران ثبت کند. یعنی اگر نمره مدیران دولت قبلی ۱۰ بود، توقع از دولت جدید با یک چنین وعده‌هایی این بود که مدیرانی و متخصصانی را به کار بگمارد که حداقل نمره ۱۰ تا ۱۰۰ داشته باشند و دورنمایی از رشد را در مجموعه تحت مدیریتشان آرایه کنند. متأسفانه علی‌رغم همه وعده‌ها در خصوص داشتن برنامه و انجام کار تیمی و معرفی کابینه‌ای در تراز وعده‌ها به گونه‌ای در چرخش کابینه و انتخاب مدیران ارشد، عمل شد که انتقادهای فراوانی را حتی میسر نمایندگان مجلس، کارشناسان و تحلیلگران شکل داد. بعد از انتخاب کابینه‌نویسان به انتخاب استانداران رسید. در این مرحله نیز بیشتر رویکردهای نظامی مورد توجه قرار گرفت و اغلب استانداران انتخاب شده در زمره چهره‌های نظامی قرار داشتند. در مرحله سوم نیز که صنعت نفت، پتروشیمی، هلدینگ‌ها، وزارت صمت، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و... را در سید به گونه‌ای تصمیم‌سازی شد که حتی صدای جریانات اصولگرا و گروه‌های سمبانت دولت رانیز به آسمان بلند کرد. حتی نمایندگان مجلس نیز به کرات در خصوص تکلیف انتخاب مدیران اقتصادی و راهبردی انتقادات جدی وارد ساختند. به نظر می‌رسد، علی‌رغم وعده‌هایی که داده شده، تصمیم‌سازان در انتخاب مدیران با مشکلات جدی مواجه هستند. در این میان از یک طرف نیروهای سیاسی و جناحی به کار گرفته می‌شوند و از سوی دیگر نیز مسئولین و نزدیکان این افراد وارد دیده مدیریت‌ها شده‌اند. این موارد نشان می‌دهد بیشتر از رویکردهای تخصصی، موضوعات تاکتیکی که ساختاری مانند هلدینگ خلیج فارس با یک چنین گردش مالی بالا، سابقه طولانی، پروژه‌های فراوان و انبوهی از شرکت‌ها در اختیار مدیری قرار بگیرد که فعالیت‌های قبلی‌اش در حوزه مدیریت فرهنگ و فنی بوده است. این روند متأسفانه در سایر بخش‌های اقتصادی و راهبردی نیز به همین شکل پیش رفته است. در صنایع پایین دستی پتروشیمی NPC انتصاباتی صورت گرفته که حتی با قوانین موجود در این صنعت نیز همخوانی ندارد. این نوع انتصاب‌های بیرون از سازمان‌ها و بدون ضابطه باعث می‌شود تا انگیزه نیروهای درونی سازمان‌ها نیز کاهش پیدا کند و کارایی سازمان‌ها دچار نزول شود. وقتی نیروهایی خارج از سازمان، بدون صلاحیت و شایستگی در راس هرم مدیریتی سازمان‌ها قرار می‌گیرند، بدون تردید بدنه سازمان با این بخش‌ها همکاری نخواهد کرد. انتخاب نیروهای ضعیف از دورن سازمان اثرات مناسبت‌تری را به دنبال خواهد داشت اما اینکه فردی بدون تخصص از خارج از سازمان در راس هرم قرار بگیرد، با این روند باید منتظر باشیم تا پهروری نیروی انسانی و بهره‌وری سرمایه در کشور کاهش پیدا کند. چرا که این مدیران کارایی، مهارت، تخصص لازم ندارند و به چند نیروی سیاسی رادیکال داخل مجموعه منکی خواهند شد. این الگو باعث اتخاذ تصمیماتی می‌شود که اثرات مخرب آن تا سال‌ها در اتمسفر اقتصادی و راهبردی کشور باقی می‌ماند. بدون تردید این نقدهای مشتاقانه در راستای بهبود عملکرد دولت و از سر دلوسوی آرایه می‌شود، چرا که موفقیت دولت در این برهه حساس تاریخی، رفاه و آرامش ملت را در پی خواهد داشت.

بررسی‌های یک مرکز پژوهشی از روند تولید در سه بخش مهم اقتصاد نشان می‌دهد

رونق ملایم صنعت و رکود معدن و کشاورزی

صنعت ساخت و معدن در تابستان ۱۴۰۰ در مقایسه با ارقام سال پایه یعنی ۱۰۰ = ۱۳۹۰ همچنان کمتر بوده که به معنی عدم تحول معنادار در ارتقای سطح تولیدات طی دهه اخیر است.

بعدهم‌واره مثبت بوده؛ اگر چه در تابستان ۱۴۰۰ از سرعت رشد آن کاسته شده است. در مقابل، دو بخش معدن و کشاورزی دچار رکود و افت تولیدات هستند. به‌استثنای بخش کشاورزی، سطح تولیدات در دو بخش

روند فصلی تغییرات شاخص مقدار تولید در سه بخش صنعت ساخت، معدن و کشاورزی از تابستان ۱۳۹۸ تا تابستان ۱۴۰۰ نشان می‌دهد که رشد نقطه به نقطه مقدار تولید بخش صنعت ساخت از تابستان سال ۱۳۹۹

تعال | یک گزارش پژوهشی نشان می‌دهد در فصل تابستان سال جاری، صنعت رونق ملایمی داشته است. این در حالی است که دو بخش کشاورزی و معدن با رکود همراه بوده‌اند. جزئیات این گزارش و بررسی



تیراژ ساخت مسکن در پایتخت طی ۶ سال ۷۰ درصد افت کرده است

لوايح ۴ قلو برای ساخت وساز

۵

یادداشت - ۶

درمان مناسب حق تمام بیماران است



ایرج خسرونیا

یکی از مهم‌ترین راه‌های برقراری عدالت اجتماعی و برابری در نظام سلامت کشور، دسترسی آحاد جامعه به خدمات بهداشتی درمانی مورد نیاز است. اتفاقی که متأسفانه در ایام انتخابات مدیران اقتصادی و راهبردی کشور در صنعت نفت، پتروشیمی، هلدینگ‌ها، وزارت صمت، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و... را در سید به گونه‌ای تصمیم‌سازی شد که حتی صدای جریانات اصولگرا و گروه‌های سمبانت دولت رانیز به آسمان بلند کرد. حتی نمایندگان مجلس نیز به کرات در خصوص تکلیف انتخاب مدیران اقتصادی و راهبردی انتقادات جدی وارد ساختند. به نظر می‌رسد، علی‌رغم وعده‌هایی که داده شده، تصمیم‌سازان در انتخاب مدیران با مشکلات جدی مواجه هستند. در این میان از یک طرف نیروهای سیاسی و جناحی به کار گرفته می‌شوند و از سوی دیگر نیز مسئولین و نزدیکان این افراد وارد دیده مدیریت‌ها شده‌اند. این موارد نشان می‌دهد بیشتر از رویکردهای تخصصی، موضوعات تاکتیکی که ساختاری مانند هلدینگ خلیج فارس با یک چنین گردش مالی بالا، سابقه طولانی، پروژه‌های فراوان و انبوهی از شرکت‌ها در اختیار مدیری قرار بگیرد که فعالیت‌های قبلی‌اش در حوزه مدیریت فرهنگ و فنی بوده است. این روند متأسفانه در سایر بخش‌های اقتصادی و راهبردی نیز به همین شکل پیش رفته است. در صنایع پایین دستی پتروشیمی NPC انتصاباتی صورت گرفته که حتی با قوانین موجود در این صنعت نیز همخوانی ندارد. این نوع انتصاب‌های بیرون از سازمان‌ها و بدون ضابطه باعث می‌شود تا انگیزه نیروهای درونی سازمان‌ها نیز کاهش پیدا کند و کارایی سازمان‌ها دچار نزول شود. وقتی نیروهایی خارج از سازمان، بدون صلاحیت و شایستگی در راس هرم مدیریتی سازمان‌ها قرار می‌گیرند، بدون تردید بدنه سازمان با این بخش‌ها همکاری نخواهد کرد. انتخاب نیروهای ضعیف از دورن سازمان اثرات مناسبت‌تری را به دنبال خواهد داشت اما اینکه فردی بدون تخصص از خارج از سازمان در راس هرم قرار بگیرد، با این روند باید منتظر باشیم تا پهروری نیروی انسانی و بهره‌وری سرمایه در کشور کاهش پیدا کند. چرا که این مدیران کارایی، مهارت، تخصص لازم ندارند و به چند نیروی سیاسی رادیکال داخل مجموعه منکی خواهند شد. این الگو باعث اتخاذ تصمیماتی می‌شود که اثرات مخرب آن تا سال‌ها در اتمسفر اقتصادی و راهبردی کشور باقی می‌ماند. بدون تردید این نقدهای مشتاقانه در راستای بهبود عملکرد دولت و از سر دلوسوی آرایه می‌شود، چرا که موفقیت دولت در این برهه حساس تاریخی، رفاه و آرامش ملت را در پی خواهد داشت.

یادداشت - ۵

طرح صیانت؛ سکوت‌مانده یادر مسیر تصویب؟



فائزه طاهری

از رییس مجلس تا رییس شورای عالی فضای مجازی و بنابر این زمان مناسبی برای داده‌اند که صدای انتقادات را شنیدند و گفتند طرح صیانت دنبال محدودسازی نیست اما هنوز نگرانی‌های زیادی وجود دارد. آخرین واکنش مهم از سمت فردی صورت گرفته که دیگر فقط اهل ارتباطات آن رانمی‌شناسند. واکنش حمایتی ابراهیم ریسی نسبت به انتقادات پیرامون طرح صیانت برای اولین بار رخ داد و این اظهار نظر کوتاه سالی را ایجاد می‌کند که آیا بعد از این حجم از انتقاد، آیا بالاخره کسی قرار است از شکایات نسبت به طرح صیانت، حمایت کند؟ پرسشی که اخیراً از رییس جمهور مطرح شده، چرایی عدم ورود رییس دولت سیزدهم به طرح صیانت را محل سؤال قرار داد و ریسی نیز اعلام کرد که «دولت به‌طور علنی و غیر علنی از حقوق مردم در مقابل طرح صیانت حمایت می‌کند». اهمیت این پرسش از آنجایی بود که در آن به سوگند ریاست جمهوری اشاره شده و چرایی عدم حفاظت رییس جمهور از حقوق مردم در مقابل طرح صیانت را مورد پرسش قرار داد و...

یادداشت - ۴

زمان مناسب سرمایه‌گذاری



محمدنوربخش

عده‌ای بر این باورند که بازار که برخی سیاست‌های اشتباه یا مشکل‌آفرین اقتصادی باید اصلاح شده و بار دیگر تصمیمات روی ریل درست قرار بگیرند در رابطه با ۲۰۰ تومانی نیز همین موضوع صادق است و سیاست‌هایی که باعث ایجاد رت و فساد شده باید تغییر کند اما اینکه این اصلاح به چه شکل و با چه رویکردی انجام شود بسیار مهم خواهد بود. رییس جمهوری در صحبت‌های اخیر خود وعده داده که به زودی امکان دسترسی به درآمد‌های نفتی افزایش خواهد یافت و از سوی دیگر دولت نیز از برنامه‌ریزی برای افزایش درآمد‌های مالیاتی خبر می‌دهد که اگر این دو وعده اجرایی شوند، قطعاً شرایط مالی جامعه و دولت بهبود خواهد یافت و مقدمات لازم برای اجرای برخی سیاست‌های اصلاحی مانند حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی فراهم می‌شود. یکی از اصلی‌ترین پیش‌نیازها برای اجرای طرح دست‌باز دولت در حوزه مالی برای نوین و اجرای سیاست‌های حمایتی جایگزین است. در حذف ارز دولتی آماده‌چالش مهم وجود دار. در چالش نخست مربوط به تأثیر گذاری حذف این ارز در زندگی مردم است. به‌طور خاص دو کالای نان و دارو در زندگی مردم اهمیت فراوانی دارد. **ادامه در صفحه ۴**

یادداشت - ۳

دو خطر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی



جمشید عبدالتیان

در این تردیدی وجود ندارد که برخی سیاست‌های اشتباه یا مشکل‌آفرین اقتصادی باید اصلاح شده و بار دیگر تصمیمات روی ریل درست قرار بگیرند در رابطه با ۲۰۰ تومانی نیز همین موضوع صادق است و سیاست‌هایی که باعث ایجاد رت و فساد شده باید تغییر کند اما اینکه این اصلاح به چه شکل و با چه رویکردی انجام شود بسیار مهم خواهد بود. رییس جمهوری در صحبت‌های اخیر خود وعده داده که به زودی امکان دسترسی به درآمد‌های نفتی افزایش خواهد یافت و از سوی دیگر دولت نیز از برنامه‌ریزی برای افزایش درآمد‌های مالیاتی خبر می‌دهد که اگر این دو وعده اجرایی شوند، قطعاً شرایط مالی جامعه و دولت بهبود خواهد یافت و مقدمات لازم برای اجرای برخی سیاست‌های اصلاحی مانند حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی فراهم می‌شود. یکی از اصلی‌ترین پیش‌نیازها برای اجرای طرح دست‌باز دولت در حوزه مالی برای نوین و اجرای سیاست‌های حمایتی جایگزین است. در حذف ارز دولتی آماده‌چالش مهم وجود دار. در چالش نخست مربوط به تأثیر گذاری حذف این ارز در زندگی مردم است. به‌طور خاص دو کالای نان و دارو در زندگی مردم اهمیت فراوانی دارد. **ادامه در صفحه ۴**

یادداشت - ۲

روای توسعه‌امیر



حسن مرادی

همان‌طور که گاندی در جهان امروز در شماایل یک مصلح و اقبال لاهوری در چهره یک متجدد قرار می‌گیرد، امیر کبیر چهره‌ای است که می‌توان آن را اصلاح‌گری متجدد قلمداد کرد. شکی نیست که امیر کبیر یک متجدد و اصلاح‌گر در بطن تاریخ معاصر ایران است. شخصیتی که در دنیای معاصر و در بین همه سیاستمداران و تصمیم‌سازان کشور، گل سرسبد توسعه‌خواهی قلمداد می‌شود. اندیشه‌هایی که اگر امکان اجرا و تعالی بی‌پدای می‌کرد، ایران شرایط متفاوتی را در صحنه مناسبات اقتصادی جهانی کسب کرده بود. ماهه‌ها قبل از اینکه ژان در عهد میجی متوجه امر تجدید و ضرورت درک جهان تازه شود، امیر کبیر در ایران به این امر واقف شده بود و تلاش می‌کرد با بهای ایرانی نوین، صنعتی، توسعه‌یافته و بهره‌مند از فناوری‌های نوین را ایجاد کند. اما مانند هر اصلاح‌گر متجددی، امیر کبیر نیز با دشمنان پیدا و پنهانی مواجه بود که بر سر راهش سنگ‌اندازی می‌کردند و نهایتاً نیز اقدام به قتل او کردند. این رویکردی است که متأسفانه در ایران همواره در مواجهه با پادشاه‌های نوپدید کالاهای جدید پیش گرفته می‌شود. دشمنان پیدای امیر، ساختار معیوب پادشاهی قاجار، شاهزادگان و افرادی بودند که کاسبان وضع موجود بودند. اما دشمنان پنهان امیر قدرت‌هایی بودند که منافع خود را بر عدم رشد و پیشرفت ایران بنا می‌دیدند و تلاش می‌کردند در مسیر توسعه ایران موانع عیددهای ایجاد کنند. کشورهایی چون روسیه و انگلیس که در آن برهه‌های کبیر راسدی در برابر خواست‌های استعماری خود می‌دیدند و سرانجام برنامه قتل او را با هم‌راهی دشمنان داخلی امیر ریختند تا تاریخ ایران دچار گسست غمباری شود. شخصیتی که در مهد فرهنگ و تمدن ایران، یعنی فرهان نشو و نمو کرد و دو نگاهی که به واقعیت‌های توسعه در کشورها پیشرفته داشت، تصمیم گرفت که ایران را هم‌پایه با سایر کشورها به‌طور کامل، در مسیر پیشرفت خود کند. ما حاصل این خودآگاهی امیر، در جریان شکل‌گیری مدارس دارالفنون متبلور شد. ایده‌ای که اگر امکان استمرار بر اساس دیدگاه‌های امیر را پیدا می‌کرد، دستاوردهای عظیمی را نصیب ایران می‌کرد. اگر برنامه‌ریزی‌های امیر دنبال می‌شد، نهالی در کشور کاشته می‌شد که باعث رشد، شکوفایی صنعت و کارگیری فناوری‌های نوین در کشور می‌شد. کشورهایی که در زمان پادشاه‌های نوپدید کالاهای جدید پیشرفته بودند، به مقابله با آن برخاستند و بانکیه بر نیروهای متعصب، جاهل و منفعت‌طلب به قتل امیر کبیر اقدام کردند. البته تاریخ قادر به انکار امیر کبیر نیست، مردی که در دوران فترت قاجار، با علم شکوفایی اقتصادی و صنعتی را بلند می‌کند و رویای ایرانی توسعه یافته را در سر می‌پروراند. طبیعی است هر سیاستمداری که به فکر توسعه ایران باشد، لازم‌ترین بنیاد اندیشه چهره‌ای چون امیر کبیر اقتدا خواهد کرد. **ادامه در صفحه ۲**



است. به گفته Braemar و مشاور صنعتی Energy Aspects Ltd، واردات نفت خام تحریمی از سوی چین در اوایل سال جاری در بحبوحه پیشرفت کند. در مذاکرات هسته‌ای بالا خواهد ماند. قیمت جهانی نفت که طی سال گذشته تقریباً ۵۰ درصد جهش داشته است، بشکه‌های ازان تر و تحریمی را جذاب‌تر می‌کند. اما، تحلیلی مستقر در سنگاپور در شرکت Vortexa Ltd، گفت: قیمت نفت تحریمی همیشه با تخفیف همراه خواهد بود.

می‌شوند. او افزود که محموله‌ها ممکن است مستقیماً از کشور مبدأ با نفتکش‌هایی که تارک شده‌اند - به این معنی که فرستنده‌های آنها خاموش است - حمل شوند یا بین کشتی‌ها دریا منتقل شوند تا نفت خام از آنجا بپوشانند. نفت خام ایران و ونزوئلا اغلب تغییر نام تجاری داده می‌شود و به عنوان نفت عمان و مالزی عرضه می‌شود. داده‌های رسمی نشان می‌دهد که چین از دسامبر ۲۰۲۰ هیچ نفت خامی از ایران دریافت نکرده است، در حالی که واردات از عمان و مالزی افزایش یافته

واردات دوبرابری نفت خام ایران و ونزوئلا از سوی چین

چینی‌ها نفت ایران را ۱۰ درصد پایین‌تر از قیمت بازار می‌خرند

شدن درایه‌های پالایشگاه‌های چینی موجب نشده که آنها از خرید نفت صرف‌نظر کنند. انبوه محموله‌های فروخته‌شده، افزایش قیمت‌های بین‌المللی و صدور سهمیه‌های واردات نفت خام بیشتر توسط پکن، خرید نفت به دلیل بالا رفتن قیمت نفت است که از کشورهای تحریمی شده برخزند. اطلاعات این محموله‌ها معمولاً در سامانه رسمی گمرک نشان داده نمی‌شوند. آنوپ سینگ، مدیر پژوهش در Braemar ACM Shipbroking Pte Ltd می‌گوید: «این افزایش خرید به دلیل بالا رفتن قیمت نفت است که باعث شده نفت خام ایران را ۱۰ تا ۱۵ درصد ارزان‌تر بخرند.» وی افزود که امریکایی‌ها هم‌زمان که در حال تلاش برای احیای برجام است، سختگیری خود را در قبال اجرای تحریم‌ها کاهش داده است. به گفته سینگ، نفت‌های را متوقف کردند، به خرید نفت خود ادامه دادند. خطر عدم دسترسی به سیستم مالی ایالات متحده و مسدود

گزارش

بلومبرگ نوشت: واردات نفت خام ایران و ونزوئلا از سوی چین در سال ۲۰۲۱ دوبرابری شده است که به این دلیل است که پالایشگاه‌ها، خطر مجازات بابت نقض تحریم‌ها را به خاطر به دست آوردن نفت ارزان به جان خریدند. به گزارش «انتخاب»، در ادامه این مطلب آمده است: بر اساس داده‌های شرکت اطلاعات بازار Kpler، پالایشگاه‌های نفت خام در چین در سال ۲۰۲۱، ۳۲۴ میلیون بشکه از ایران و ونزوئلا خریدند که حدود ۵۳ درصد بیشتر از سال قبل است. این بیشترین میزان از سال ۲۰۱۸ است که چین ۳۵۲ میلیون بشکه از این دو کشور می‌خرد. خریداران چینی، به‌ویژه پالایشگاه‌های خصوصی، از سیاست سختگیرانه واشنگتن در قبال ایران و ونزوئلا سود برده‌اند و مدت‌ها پس از آنکه پالایشگاه‌های دیگر در سایر نقاط آسیا خرید نفت ایران را متوقف کردند، به خرید نفت خود ادامه دادند. خطر عدم دسترسی به سیستم مالی ایالات متحده و مسدود

◄ **تقدیم سه لایحه**

از **سوی دولت به مجلس**

معاون پارلمانی رییس جمهور گفت: دولت سه لایحه جدید تقدیم مجلس شورای اسلامی کرد.
سید محمد حسینی اظهار کرد: لایوح «موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری بلاروس در زمینه نظام ارتقای بازرگانی دو جانبه» و «موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت ژاپن درباره کمک و همکاری متقابل اداری در امور گمرکی» و لایحه «مدیریت بدهی های عمومی» تقدیم مجلس شورای اسلامی شد.
معاون پارلمانی رییس جمهور در توضیح ضرورت تقدیم لایحه فوق گفت: با عنایت به اهمیت گسترش روابط اقتصادی در توسعه اقتصادی کشورها و نظر به ثمربخش بودن استقرار بستر قانونی برای فعالیت‌های تجاری بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری بلاروس به منظور ایجاد تسهیلات مناسب در روابط اقتصادی بین دو کشور و نیز در جهت ارتقای سطح همکاری‌های دو جانبه و تحکیم مناسبات میان آنها، لایحه تقدیم مجلس شورای اسلامی گردیده است.
حسینی افزود: این موافقتنامه با هدف بهبود سطح همکاری‌های بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری بلاروس به منظور حفاظت از منافع اقتصادی و اجتماعی و با توجه به افزایش بهره‌وری کنترل گمرکی کالا و وسایل نقلیه در حال تردد بین دو کشور و همچنین به منظور ایجاد شرایط لازم و سادته تر کردن کنترل گمرکی کالا و وسایل نقلیه در حال تردد با تضمین اینکه نظام ارتقای بازرگانی دو جانبه، شفاف، قابل پیش‌بینی و بدون تبعیض خواهد بود.
تدوین و تقدیم مجلس گردیده است. وی همچنین در توضیح لایحه «موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت ژاپن درباره کمک و همکاری متقابل اداری در امور گمرکی» گفت: با عنایت به اهمیت هماهنگی مناسبات گمرکی در فرآیند توسعه تجاری و تأمین اهداف اقتصادی آن و نیز بخش بودن استقرار یک بستر قانونی مناسب جهت گسترش تجارت سالم بین اتباع دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت ژاپن به منظور ایجاد تسهیلات مناسب در روابط اقتصادی بین دو کشور و در راستای ارزیابی دقیق حقوق گمرکی، مالیات‌ها و سایر عوامل و هزینه‌ها در مورد کالاهای وارداتی و صادراتی و حصول اطمینان از اجرای صحیح اقدامات مربوط به ممنوعیت محدودیت و کنترل کالاهای صادره، لایحه تقدیم مجلس شورای اسلامی گردیده است.
حسینی افزود: با توجه به اینکه تخلف از قوانین گمرکی می‌تواند منبت عمومی و منافع اقتصادی، مالی، اجتماعی، فرهنگی، تجاری و سلامت عمومی کشورها می‌باشد و قاچاق مواد مخدر، مواد روانگردان، سلاح، مواد منفجره و … خطر جدی برای سلامت عمومی و جامعه به‌شمار می‌آید لذا می‌بایست از اجرای صحیح اقدامات راجع به ممنوعیت‌ها، محدودیت‌ها و اقدامات کنترلی توسط گمرکات اطمینان حاصل کرد.

دیدار شرکای برجام با امریکا بدون ایران

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی دروین زادیدار شرکای برجام باهمیت‌مآزره کننده‌ها یک‌دروین بدون حضور ایران خبر داد.
میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در صفحه توئیترش درباره دیدار شرکای برجام با امریکا در غیاب ایران نوشت: شرکای برجام بدون ایران (و امریکا دوباره دیدار کردند تا یادداشت‌هایشان را مقایسه کنند. با در نظر داشتن برخی کنایات هستی که در این زمینه وجود دارد، تأکید می‌کنم که شرکای برجام از جمله ایران، در بسیاری از مواقع در غیاب امریکا دیدار می‌کنند. اولیانوف در پیام دیگری از دیدار با رابرت مالی، نماینده ویژه امریکا در امور ایران و نیز نشست دیگری میان روسیه و امریکا در جریان مذاکرات وین، گفت: وگویی دو جانبه ما با یکی بدون هدف هدایت می‌شود (که احبای برجام است) و بسیاری عمل گرایانه است. این رویه باید یاد دیگر زمینه‌های مناقع مشترکمان نیز تعمیم داده شود. او همچنین در پیام‌های دیگری هم به دیدار با رییس هیات مذاکره کننده آلمان در وین، مذاکره کننده‌ها شد ایران و نماینده اتحادیه اروپا در مذاکرات وین اشاره کرد که ارزیابی کلی امور و مسائل حل نشده جریان در مذاکرات و روش‌های سرعت‌بخشی به روند مذاکرات از موضوعات این دیدار با هو بوده است.

ادامه از صفحه اول

روای توسعه امیر

آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی یکی از این چهره‌ها است که سوسدای رشد و پیشرفت پایدار کشور را در سر داشت و زلفش را به امیر گره زد. زمانی که امیر کبیر را شناخت، دل به ایده‌های او داد. بررسی کتابی که آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی در خصوص افکار امیر کبیر نگاشته است، بیانگر ارتباطی است که این دو چهره تأثیر گذار تاریخ، فرهنگ و اقتصادی ایران با یکدیگر برقرار ساخته بودند. آیت‌الله‌هاشمی‌فسنجانی نیز مانند امیر، خواستار اقتدار کشور و استفاده از رویکردهای نوین در مسیر پیشرفت ایران بود. لویه‌دنبال‌الگویی از توسعه ایران بود که تدوین روزگمی‌های دینی، بومی، هویتی و تاریخی ایران است. مبنای فکری و فکری متقدم هنوز و ابای پوشیده‌رفته‌اولی در زندگی امیر کبیر وجود دارد که می‌توان برای نسل‌های جدید بازگو کرد. جوان امروزی باید بداند قدرت‌های جهانی در دوران تریاک‌قاجار، چه بر خوردی با مقوله توسعه ایران داشته‌ند در برابر چهره‌هایی چون امیر کبیر چه بر خوردی نشان می‌دادند. امروز هم قدر تکیه توسعه ایران را در مسیر پیشرفت ایران، همان نگاه‌ها را دارند که در زمان امیر کبیر داشته‌ند. بنابراین طبیعی است که هر وقت دولت آزادی خواهی که بخواهد به آینده‌ای کشور فکر کند، باید از چرایی که امیر کبیر دهه‌های قبل در مسیر رشد کشور روشن کرده‌بهر موند شود.

تعاون

از پاشنه آشیل تادستاورد تاریخی

سرگیجه‌ای به نام ارز ۴۲۰۰ تومانی

«هاکارا که در دولت شروع کردیم، آن ۸ میلیارد دلاری که در قانون پیش‌بینی شده بود چیزی از آن نمانده بود. در نیمه دوم سال مبلغی برای ارز ترجیحی برای دولت نمانده بود. اگر می‌خواستیم آنچه که در قانون پیش‌بینی شده بود را اجرا کنیم باید ارز ترجیحی را بدون اینکه جبران شود، حذف می‌کردیم اما خط قرمز ما سفره مردم بود و هست. مجلس نه‌اعلام کرد که ارز ترجیحی که الان پولی به عنوان آن وجود ندارد را چه کنیم و نه بر فرض اینکه نباید ارز ترجیحی ادامه پیدا کند، درباره جبران آن نظر دادند. دوره که بیشتر نیست یا ادامه دادن ارز ترجیحی یا حذف آن و جبران‌ش برای مردم که مجلس برای هیچ‌کدام اعلام نظر نکردند.» این گوشه‌ای از صحبت‌های ابراهیم رییسی – رییس جمهوری – در جلسه بررسی لایحه بودجه در مجلس است. صحبت‌هایی که نشان می‌دهد دولت برای تغییر سیاست در حوزه ارز ترجیحی منتظر نظر مجلس بوده اما مجلس نیز در این زمینه نظر دقیقی اعلام نکرده است. نگاهی به صحبت‌های مطرح شده در روزهای گذشته از سوی نمایندگان مجلس اما نشان می‌دهد که حتی در میان نمایندگان نیز نظر قطعی درباره این ارز وجود ندارد.

بابرنامه‌ریزی‌های صورت گرفته از بهار سال ۱۳۹۷ به این سمت، نرخ ارز در ایران سه گانه شد. نرخ که به‌بازار آزاد وجود داشت، نرخ که صادرکنندگان و واردکنندگان به‌وسیله آن در سامانه نیما فعالیت می‌کردند و نرخ ارز ترجیحی یادولتی که با نرخ ثابت ۴۲۰۰ تومان تخصیص می‌یافت. فعالان اقتصادی و برخی از کارشناسان از همان ابتدا انتقادهایی جدی از این سیاست دولت مطرح و اعلام کردند که چند نرخ شدن ارز، جز ایجاد بستری برای رانت و فساد، نتیجه دیگری در بر نخواهد داشت. عمل نیز در همان ماه‌های ابتدایی تخصیص این ارز، قوه قضاییه جلسات دادگاه متعددی را بررسی اتهام افرادی که از ارز دولتی سوءاستفاده کرده بودند تشکیل داد که نشان از ایجاد فساد در این بستر بود. از بهار سال ۹۷ و با تصمیم ستاد اقتصاد مقاومتی واردات بیش از ۱۲۰۰ قلم کالا به ایران ممنوع شد که این فهرست حتی به ۲۰۰۰ قلم کالایزر رسید. در واقع با توجه به کاهش دسترسی به درآمدهای ارزی تحت تأثیر تحریم‌ها، بنابینا کالاهای لوکس، کالاهای غیر ضرور و کالاهایی که مشابه داخلی دارند برای ورود به ایران مجوزی در یافت کنند.

از سوی دیگر با توجه به اهمیت حفظ قدرت خرید مردم، دولت اعلام کرد که کالاهای اساسی وارداتی بازار ثابت ۴۲۰۰ تومان وارد می‌شوند. هر چند در سال گذشته بودجه فهرست کالاهایی که این ارز را دریافت می‌کردند محدود شد اما ماه‌های پایانی دولت روحانی نیز این روند ادامه پیدا کرد. بر خلاف پیش‌بینی‌های ابتدایی، نه تنها تخصیص این ارز به ثبات قیمت

کالاهای اساسی منجر نشد که حتی در این سال‌ها، کالاهای اساسی در یافت‌کننده ارز، افزایش قیمتی همپای تورم و حتی بالاتر از آن را نیز تجربه کردند. تنها در شش ماهه نخست سال جاری، دولت حدود هشت میلیارد دلار ارز ترجیحی به کالاهای اساسی ارایه کرده و در دولت سیزدهم با وجود تسادوم اجرای طرح، منابع پیش‌بینی شده برای آن به پایان رسیده و از آن رو نخستین دغدغه دولت ریسی، پیدا کردن راه‌حلی برای اجرای ارز دولتی در شش ماهه دوم امسال بود. گام دوم اما پاسخ دادن به این سوال بود که آیا دولت قصد دارد همچنان به اجرای این طرح ادامه بدهد یا باید راهی جدید پیدا کند؟ با وجود آنکه در ماه‌های گذشته گمانه‌زنی‌های فراوانی درباره عدم رضایت دولت از ارز ۴۲۰۰ تومانی مطرح شده و حتی به‌نظر می‌رسید که این ارز قطعا در کوتاهمدت حذف خواهد شد اما اتفاقاتی که در روزهای گذشته رخ داده نشان می‌دهد که این رابطه‌نظر روزانه رعایت‌نشدنی است. ۴۲۰۰ تومانی، نتوانسته به بسیاری از اهدافش دست پیدا کند. بسیاری از کالاهای اساسی علی‌رغم دریافت این ارز با افزایش قیمت مواجه شده‌اند. برخی تولیدکنندگان امکان دستیابی به مواد اولیه با این نرخ را پیدا نکردند. فشار مالی شدیدی بر دولت در

مسیر تأمین ارز ترجیحی وجود دارد و چند نرخ‌خی ماندن ارز، همچنان بستری برای رانت و فساد به وجود آورده است و تمامی آنها باعث شده مخالفان تأکید کنند که باید در کوتاهمدت به سمت حذف این ارز حرکت کرد. در طرف مقابل اما مخالفان حذف ارز از خطر افزایش فشار بر سفره مردم می‌گویند. ایران در سال‌های اخیر نرخ تورم دو رقمی را تجربه کرده و در بسیاری از ماه‌ها تورم بالای ۴۰ درصد بوده است. همین موضوع باعث شده، بسیاری از اقدار کم درآمد با مشکلات مالی شدید مواجه شوند و در این بین حذف حمایتی مانند ارز ترجیحی نیز می‌تواند بر آنها فشاری تازه وارد کند. در واقع با وجود آنکه کالاهای اساسی در یافت‌کننده این ارز نیز با افزایش قیمت مواجه شده‌اند اما در نهایت حذف آن نیز می‌تواند موجب افزایش قیمت دوباره کالاهای شود. حتی مخالفان ارز ترجیحی نیز به این ادعان دارند که با گذشتن این سیاست توری جدید در راه خواهد بود و احتمالا بیشترین تأثیر آن در مایحتاج روزانه مردم خود را نشان می‌دهد و همین موضوع دولت را در اتخاذ تصمیم‌نهایی در این زمینه سست کرده است. نظراتی که در روزهای گذشته از سوی نمایندگان مجلس نیز ارایه شده نشان‌دهنده همین دودستگی است. برخی نمایندگان معتقدند که اگر دولت رای به حذف ارز ۴۲۰۰

تومانی پاشنه آشیل بود چه است

خانواده ۵ نفری مینی بر یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان کالفی است؟ وی بااستناد به بیانات اخیر رهبری در جمع مردم قم گفت: رهبری فرمودند که نیروهای مردمی در باید در متن نظارت دولت قرار گیرند. باید حسن نظارت بر بازار حکمفرما باشد. به کارگیری مردم ساز و برگ خود را دارد. نماینده مردم مشهد تأکید کرد: دولت باید با مردم حرف بزند. مردم ما خوب هستند. مردم از کوچک شدن سرفشان جانگزران هستند. ما مردم حرف بزنیم، مسائل را مطرح کنید و به آنها آرامش دهید.

نماینده مردم مشهد در مجلس یازدهم در مورد کار گروه ملی زیارت گفت: از تشکیل جلسه در مورد این موضوع تشکر می‌کنم. چرا بودجه زیارت در لایحه

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

شماره ۹۹-۲۱۲۹ | جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۲۹ | Wed, Jan 12, 2022

دارودر بازار آزاد پیدا می شود اما...

بیماران خاص میان داروخانه‌های شهر برای تهیه دارو سرگردانند

اینها گزارش

از بیماران و خانواده‌هایشان است که روایت‌های مختلفی از مشکلات تهیه دارو دارند. داروخانه‌بیماران خاص اول صبح‌ها غلغله می‌شود، هر کس آمده دارویی را اینجا پیدا کند، یکی خودش بیوند کلیه انجام‌داده، یکی دیگر همراه پدرش که بیمار سرطانی است، آمده یک نفر دیگر اس‌اس دارد. منتظرند میان آن همه جمعیت نشانمان را بخوانند و دارویشان که گاهی به‌سختی به‌دست می‌آید را دریافت کنند. ساعت ۱۰ صبح است، داخل داروخانه صدلی خالی وجود ندارد و نیمکت‌هایی که رو به روی داروخانه بنیاد امور بیماری‌های خاص نصب شده‌اند، حداقل تا ساعت یک و نیم تا دو بعد از ظهر پرتابی بسیاری از بیماران خاص و همراهانشان است. اس‌اس اولویت خبری امسال حوزه سلامت ایران «کرونا» و حواشی‌اش باشد، شاید بتوان دومین موضوع پر تکرار سال جاری را «دارو» دانست. از کمبود و نبود داروهای ضروری و حتی داروهای معمولی و بدون نسخه که به گفته نایب‌رئیس انجمن داروسازان ایران در ۱۰ و ۱۵ اسال اخیر به‌سابقه است تا گرانی شدید انواع دارو‌ها، موضوعات این حوزه را تقریباً هر چند روز یک‌بار به‌صدا اخبار می‌آورد. باتاب بخشی از مشکلات این حوزه پرسر‌صدا را می‌توان در میان مراجعه‌کنندگان به داروخانه‌ها دید که هر کدام از آنها به نوعی در تهیه داروهایشان به مشکلاتی بر‌خور‌ده‌اند. برآیند مهم‌ترین خواسته‌های آنها، رفع «گرانی» و «کمبود» داروهای موثر و باکیفیت است.

◀ **کل شهر را برای تهیه دارو باید بچرخیم**
از چندین نفر به‌خصوص افرادی که به دنبال داروهای مبتلایان به سرطان هستند پرس و جو می‌کنم، می‌گویند باید در شهر از صبح تا غروب برای پیدا کردن داروهایشان بچرخند. از داروخانه‌ها هم‌الان احمر تهران پارس تا نازخانه ۱۳ آبان در خیابان کرخ‌خان، داروخانه هلال احمر شهری در جنوب‌شهر تا ایستگاه‌همیشگی

دیگرشان، داروخانه بنیاد امور بیماری‌های خاص در مرکز شهر، پیرمردی که دنبال یکی از داروهای سرطان دخترش است، یکی از آنهاست. با موثومی آید و داخل نیامه می‌زند بیرون: «داروی هندی که دکتر تجویز کرده رانداشت، دکتر داروی ایرانی را قبول نمی‌کنند، نمونه فرانسوی این دارو سه میلیون تومان است، هندی‌اش ۸۰۰ هزار تومان و ایرانی‌اش را که اینجا دارند ۸۰ هزار تومان. دکتر می‌گوید ایرانی‌اش را انگیز چون اثر کافی را ندارد.» سراسیمه است که برود داروخانه دیگری: «صبح می‌روم دنبال دارو و تا ظهر درگیرم که دارویی را پیدا کنم، می‌خواهم بروم پار‌کوی آنجانداشته‌باشم می‌روم داروخانه شهید بهنایی، آنجا هم نداشته‌باشد می‌روم هلال احمر شهرری، بالاخره از یک جا گیر می‌آورم.» پرابی ندارد که از این داروخانه‌به‌اند داروخانه‌برود. مشکل اصلی‌اش این است که دارو‌ها بسیار گران شده‌اند: «قیمت دارو‌ها بالاست. همین یک‌قلم دارو که ۸۰۰ هزار تومان برایش هزینه‌می‌کنیم، رای‌بدین یک‌تاسه‌ماه بعد دوباره خریداری کنیم، دخترم مستاجر و شوهرش کارگر است. فقط نه میلیون تومان هزینه‌عمل جراحی‌اش بود.»

◀ **دارو وایمان هر چند وقت یک‌بار «نیست» می‌شود**

مرد جوان دیگری که روی یکی از نیمکت‌های مقابل داروخانه‌منتظر نشسته‌می‌گوید چندسال پیش بیوند کلیه انجام‌داده و اینجا آمده است که یکی از داروهایش بیوند کلیه در تهیه داروهایشان را شرح می‌دهد، وقتی حرف‌از: «کمبود دارو» می‌شود آن را تصحیح می‌کند و می‌گوید: «بود دارو.» «مشکلی که بیماران بیوند کلیه را بسیار آذیت می‌کنند این است که هر سری یکی از دارو‌ها نیست و ناچارند دارویشان را عوض کنند. وقتی بیمار با دارویی راحت است و عوارضی برای او ندارد، خوب است که همان دارو استفاده‌کند، اما گاهی که کمبود می‌شود، باید داروی دیگری مصرف کرد و همین ممکن است باعث شود، عوارضی برای بیمار به‌وجود می‌آید.»

◀ **روی خط خبر**
هر گونه باز دید خارج از مدرسه فاقد وجاهت قانونی است
مدیر کل فرهنگی و هنری وزارت آموزش و پرورش از راه‌اندازی سامانه آموزشی در مدارس خبر داد. علی رضایی گفت: تا زمانی که سامانه راه‌اندازی نشود، هر گونه باز دیدی خارج از مدرسه، وجاهت قانونی ندارد. نمی‌توانیم در شرایط موجود که سامانه اردویی نداریم، از دور پر گزار کنیم. او افزود: تا قبل از سال ۹۶ هیچ آیین‌نامه‌ای در حوزه اردو نداشتیم. آیین نامه اردو‌ها آماده و به تأیید رئیس‌جمهور وقت رسید. پس از آن کارگروهی با حضور دو گزاران کشوری تشکیل و پس از یک سال دستورالعمل جامعی در زمینه اردو‌ها تهیه و به استان‌ها ابلاغ شد. مدیر کل فرهنگی و هنری

آماده پرداخت فوری تسهیلات دانشجویی هستیم
رییس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم از آمادگی این صندوق برای پرداخت فوری تسهیلات دانشجویی بعد از تأیید درخواست آنها خبر داد. مسعود گنجی گفت: دو ماموریت اصلی صندوق رفاه در حوزه تغذیه و خوابگاه‌ها است و در هر دو حوزه آماده کمک به دانشگاه‌ها هستیم ولی در زمینه تغذیه نیاز به تخصیص اعتبار جدی از طرف دولت داریم. او با اشاره به افزایش حضور دانشجویان در دانشگاه‌ها از نیمسال اول آن را برای دانشگاه‌ها هزینه برداشت و گفت: در بودجه دانشگاه‌ها هزینه تغذیه بسیار کمتر از هزینه واقعی پیش بینی شده است که باید توسط دولت جبران شود. گنجی افزود: در دوسال اخیر به علت کرونا

در خواست بر خورد قاطع با والدین قاتل
ضعف قوانین بازدارنده درباره قتل زنان و دختران به وسیله اعضای خانواده‌شان باعث شده گروهی از مردم با راه‌اندازی کارزاری از رئیس قوه قضایه بخواهند با والدین قاتل فرزندان‌شان برخورد جدی شود. در متن این کارزار که تا امروز بیش از ۷ هزار و ۶۰۰ نفر آن را امضا کرده‌اند آمده است: «همان‌طور که مستحضرید طی روزهای اخیر شاهد اتفاق تلخ و رعب‌انگیزی برای یک دختر اهل سسندج بودیم که عموم مردم کشور، به‌خصوص زنان و دختران، را در بهت و وحشت فرو برد. متأسفانه دختر کشی و زن کشی در سال‌های اخیر نه تنها کمتر نشده، بلکه شاهد بیشتر شدن آن هستیم. زنان کشور، به

شرایط صدور کارت واکسن برای کسانی که خارج از کشور واکسینه شدند
رییس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری ی باو‌اکسن وزارت بهداشت، شرایط صدور کارت واکسن برای کسانی که خارج از کشور واکسینه شدند را تشریح کرد. دکتر محسن زهرای درباره صدور کارت واکسن برای کسانی که خارج از کشور واکسن تزریق کرده‌اند، گفت: شیوه‌نامه‌ای در این زمینه تهیه شده و دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور ابلاغ شد که به‌موجب آن افرادی که در نوبت وایونت‌هایی معتبر خارج از کشور واکسن دریافت کردند و مدارک معتبر دارند، می‌توانند با در دست داشتن این مدارک و مدارک سفر خود به معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهر خود مراجعه کرد و فرم مشخصی را پر کنند و افزون‌داین فرم به تأیید معاونت بهداشت دانشگاه مربوطه می‌رسد و سپس به مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت از سال می‌شود و ثبت سابقه و اکسیناسیون فرد در سامانه انجام می‌شود می‌تواند کارت واکسن داخلی هم دریافت کند.



ما هزینه می‌برد، یعنی فقط هر سه هفته یک‌بار بین دو میلیون و پانصد تا سه میلیون تومان پول دارومی‌دهیم.»

◀ **افزایش قیمت سرم**
از ۴۰ هزار تومان به ۱۳۰ هزار تومان
مرد میسالی هم که برای پیدا کردن داروی سرطان سینه با اینجانبه، مهم‌ترین نگرانی خود و خانواده‌اش را هزینه داروی می‌داند که روز به‌روز هم زیاد می‌شود: «از سال ۹۸ درگیر سرطان مادرم هشتم، نسبت به سال ۹۸ شاید حدود ۱۰۰ درصد قیمت دارو افزایش داشته است. یک‌سرم که برای تزریق آمیول مادرم ضروری است از ۴۰ هزار تومان در سال ۹۸ به ۱۲۰ هزار تومان رسیده است. دیگر خودت بخوان حدیث مفصل از این مجمل.»

◀ **هر سه هفته یک‌بار ۳ میلیون تومان پول دارومی‌دهیم**
زن جوانی گوشه‌ای ایستاده که نامش را صدا‌کنند. می‌گوید ۱۲ سال است که «ام‌اس» دارد و باید هر ماه داروی خارجی «یتافرورن» بخرد که قیمت پانزده عدد آن در حدود هشت میلیون تومان می‌شود: «الان که خریدم با فاکتور را می‌آورم که نشانت بهم، هشت میلیون تومان هزینه همین یک‌قلم دارو برای یک ماه است. البته هر بیمار ام‌اس بسته به شرایطش باید داروی متفاوتی مصرف کند که هزینه‌اش فرق دارد. من بیمه تأمین اجتماعی هستم و از طرفی بیمه تکمیلی هم‌م فقط سالی ۱۴۵ میلیون تومان هزینه قبول می‌کند. بنابراین سر جمع هزینه دارو در مانم گاهی به قیمت



ثبت نمی‌شود. باید قانونی وجود داشته باشد که وقتی بیماری این تست‌ها را می‌خرد، نتیجه جواب را در سیستمی وارد کند که مشخص شود این مرض تست خانگی‌اش مثبت یا منفی بوده است.

◀ **محدودیت‌ها بر داشته‌شود**
او در ادامه گفت: در حال حاضر برای جلوگیری از پیک‌اومیکرون باید محدودیت‌ها را برداریم که البته محدودیتی به آن صورت وجود ندارد. چیزی که مهم است زدن ماسک است و زدن ماسک نیز اختیاری است و مردم خودشان رعایت می‌کنند. باید تشویق شوند که ماسک زدن افزایش پیدا کند و این مساله ویژه کرونا مهم است. مساله مهم دیگر افزایش پوشش واکسیناسیون است. کسانی که واکسن زده‌اند حتماً آن را دریافت کنند. کسانی که یک دوز زده‌اند، دز دوم را نیز تزریق کنند و آنهایی که دو دز زده‌اند، حتماً دز سوم را بزنند زیرا ثابت شده است که دز سوم در جلوگیری از امیکرون تأثیر بالایی دارد. عضو کمیته علمی کشوری کرونا گفت: ضمن اینکه مطالعات نشان داده است که واکسیناسیون با واکسن‌های با پلتفرم ویروس کشته شده مانند سینوفارم در دوره اولیه‌اش باید سه دز تزریق شود تا واکسن اثر خوبی داشته باشد. ما هنوز فاصله قابل توجهی بین کسانی که دز دوم و سوم را زده‌اند داریم که در حدود ۵۰ میلیون نفر دز سوم را تزریق کرده‌اند. این عدد پایینی است و با توجه به شیوع امیکرون در کشور یکی از مشکلات ما از آغاز کرونا کمبود تست بود که ما تست به میزان زیادی انجام نمی‌دهیم. ضمن اینکه در حال حاضر بسیاری از تست‌های خانگی نیز داریم که به تست فوری یا «پید تست» معروف هستند و متأسفانه موارد مثبت این تست‌ها جایی

◀ **آنفلوآنزا در حال تکثیر است**
او در ادامه گفت: آنفلوآنزا فعلاً در کشور در مرحله تکثیر است و هنوز به صورت اپیدمی در نیامده که بگوییم ناگهان موارد ابتلا به آن بسیار افزایش پیدا کرده است. سال قبل البته با اپیدمی مواجه نبودیم اما در سال‌های قبل از آن اپیدمی‌های آنفلوآنزای بسیار وسیعی داشتیم. در حال حاضر آنفلوآنزا محدود است اما باید حواسمان باشد. طبرسی در ارتباط با میزان تست‌های کرونا در کشور گفت: یکی از مشکلات ما از آغاز کرونا کمبود تست بود که ما تست به میزان زیادی انجام نمی‌دهیم. ضمن اینکه در حال حاضر بسیاری از تست‌های خانگی نیز داریم که به تست فوری یا «پید تست» معروف هستند و متأسفانه موارد مثبت این تست‌ها جایی

◀ **رویداد**

افزایش شیوع ویروس‌های تنفسی غیر کرونا

وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه دستورالعملی نداریم که در دو مرکز گانه‌گذاری تصویب شده باشد گفت: آیین‌نامه اردو‌ها در شورای عالی آموزش و پرورش و همچنین کمیسیون ایمنی راه‌ها تصویب شد و دستگاه‌های ذیربط از جمله اورژانس، هلال احمر و غیره درباره آن نظر دادند. رضایی با اشاره

به تلاش برای راه‌اندازی سامانه اردویی گفت: تا زمانی که سامانه راه‌اندازی نشود، هر باز دیدی خارج از مدرسه، وجاهت قانونی ندارد. نمی‌توانیم در شرایط موجود که سامانه اردویی نداریم، اردو پر گزار کنیم. همه کمک کنند تا سامانه سریع راه‌اندازی شود، زیرا به شکل قانون در آمده است.



موارد مثبت تست‌های خانگی که به تست فوری معروف هستند، متأسفانه جایی ثبت نمی‌شود و باید قانونی وجود داشته باشد که وقتی بیماری این تست‌ها را می‌خرد، نتیجه جواب را در سیستمی وارد کند که مشخص شود این بیمار تست خانگی‌اش مثبت یا منفی بوده است. عضو کمیته علمی کشوری کرونا با بیان این مطلب گفت: از آنجایی که این ویروس بقیه کشور‌ها را به‌شدت درگیر کرده است و در اروپا و آمریکا بسیار بیشتر از آفریقا وسعت پیدا کرده و در یکی دو هفته اخیر هم میزان بستری و مرگ و میر نیز متأسفانه در بسیاری از کشورهای اروپایی افزایش پیدا کرده است، باید هوشیار باشیم، زیرا ممکن است ما راه‌م درگیر کند. البته هنوز با شواهد پیک ویرو رو نشدیم، اما اگر سهل‌انگاری کنیم یا حواسمان نباشد، ممکن است ناگهان ما راه‌م درگیر کند. پیام طبرسی در ارتباط با برخی پیش‌بینی‌ها مبنی بر احتمال خارج شدن دنیا از پیک حساد کرونا در آغاز سال آینده گفت: این پیش‌بینی‌ها تا حدودی گمراه‌کننده هستند. در حال حاضر در اروپا و آمریکا مقدار مرگ و میر و ابتلا بالاست. نمی‌شود گفت تا چند ماه دیگر چه اتفاقی رخ خواهد داد. ممکن است تا چند ماه دیگر پیک کرونا در آن کشور‌ها پایین بیاید اما تا از چرخش نیفتد، ممکن است با جهش‌های متعدد روبه‌رو باشیم، زیرا این ویروس نشان داده است که هر چند وقت یک‌بار جهش‌های جدیدتری پیدا می‌کند. به‌طور کلی چندان نمی‌توان به این نوع اخبار تکیه کرد. طبرسی در ارتباط با وضعیت افزایش بیماران سرپایی با اعلامی شنبه آنفلوآنزا در کشور گفت: ما همیشه در این فصل با افزایش بیماری‌های شبه آنفلوآنزا مواجه هستیم. سال پیش به این دلیل که



مجازات سنگین‌تر برای این والدین داریم، باشد که با برخورد قاطع و مجازات‌های این افراد، دیگر شاهد چنین اقدامات هولناکی نباشیم و آرامش و امنیت به زنان این سرزمین باز گردد.» این کارزار تا تاریخ ۱۳ فروردین سال ۱۴۰۱ در آدرس اینترنتی (https://www.karzar.net/۱۸۷۳۳) در حال جمع‌آوری امضاست.